
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

N. 225 DEL 29/08/2025

Determinazioni Area Amministrativa

OGGETTO: Bando di interpello, a seguito di accordo per la gestone associata della 
formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui 
all'artcolo 3 bis del D.L. n. 80/2021, per n. 1 posto a tempo 
indeterminato e pieno di Funzionario Tecnico, area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualifcazione, ex proflo di Istrutore diretvo tecnico 
cat.D, pos.ec. D1. APPROVAZIONE verbali della Commissione 
giudicatrice e PRESA D'ATTO esito colloquio.

Responsabile dell'Area:  Lochi Assunta Maria Ilaria

Responsabile del procedimento: 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



 

 

La Responsabile del Servizio Personale Giuridico 

 

Visto il Decreto sindacale n. 16 del 06.05.2025, con il quale è stato conferito l 'incarico di posizione 

organizzativa dell’Area Amministrativa e Sociale, personale giuridico, per il periodo dal 06.05.2025 

al 31.12.2025 alla dott.ssa Assunta Maria Ilaria Lochi, ai sensi dell'art. 107 del T.U. n. 267/2000 

Ordinamento EE.LL.;  

Rilevato, in ottemperanza a quanto previsto nel vigente Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) e nel Codice di Comportamento del Comune di Arborea, 

che:   

- il Responsabile del procedimento istruttorio è il Responsabile del provvedimento finale, 

firmatario del presente atto;  

- non sussiste alcun caso di conflitto di interessi, neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge n. 241 del 7 agosto 1990, relativamente al Responsabile del procedimento e al 

Responsabile del provvedimento finale;  

Visti i seguenti atti:  

- la deliberazione del C.C. n. 16 del 15/04/2025 avente ad oggetto: “Approvazione Documento 

Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2025-2027 ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. n. 

267/2000 e del D.Lgs. n. 118/2011”;  

- la deliberazione del C.C n. 17 del 15/04/2025 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di 

Previsione esercizio finanziario 2025-2027 e relativi allegati”;  

- la deliberazione G.C. n. 58 del 27/06/2025 con la quale è stato approvato il P.I.AO. 2025/2027; 

Richiamate: 

- La propria precedente Determinazione n. n. 197 del 31/07/2025 con cui è stato approvato il 

bando di interpello, a seguito di accordo per la gestione associata della formazione di elenchi di 

idonei per le assunzioni di personale di cui all’articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 per n. 1 posto a 

tempo indeterminato e pieno di Funzionario Tecnico, area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione, ex profilo di Istruttore direttivo tecnico cat.D, pos.ec. D1; 

- La propria precedente Determinazione n. 212 del 20/08/2025 con la quale è stato approvato 

l’elenco degli ammessi alla predetta selezione; 

- La propria precedente Determinazione n. 214 del 20/08/2025 con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per il bando di interpello, e la successiva Determinazione n. 215 del 

22/8/2025 – sostituzione segretaria verbalizzante della commissione giudicatrice della 

procedura concorsuale; 

Visti: 

- il Verbale n. 1 del 22/8/2025 della Commissione esaminatrice – insediamento commissione – 

criteri valutazione prove (allegato al presente atto per farne integrante e sostanziale); 

- il Verbale n. 3 del 26/8/2025 della Commissione esaminatrice (allegato al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale ma che, per ragioni di tutela della privacy, non viene pubblicato) – 

valutazione prova orale, nel quale la Commissione dà atto che nessuno dei candidati presenti è 

risultato idoneo; 

- Considerato che occorre provvedere alla presa d’atto dei verbali della Commissione 

esaminatrice suindicati n. 1 del 22/8/2025 e n. 3 del 26/8/2025; 

Richiamati:  

- lo Statuto del Comune di Arborea, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 

30 gennaio 1992, e successive modificazioni;  

- il D. Lgs. n. 267/00 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; - il D. Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 s.m.i. recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”;  

- il C.C.N.L. Enti Locali Comparto funzioni Locali Triennio 2019-2021, firmato il 16.11.2022;   

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n.68 del 20 dicembre 2010;  



 

 

- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 

C.C. n. 2 del 18.01.2013;   

- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Arborea, modificato con 

Deliberazione G.C. n. 121 del 22/09/2022;   

Considerato, infine, che con la sottoscrizione del presente atto i soggetti coinvolti nell’attività 

istruttoria, ciascuno per le attività e responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, 

completa nonché conforme alle risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è 

legittimo, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
1. LA PREMESSA fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende 

integralmente richiamata, costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.; 

 

2. DI APPROVARE i verbali della Commissione giudicatrice per il bando di interpello a seguito 

di accordo per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di 

personale di cui all’articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 per n. 1 posto a tempo indeterminato e 

pieno di Funzionario Tecnico, area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, ex profilo di 

Istruttore direttivo tecnico cat.D, pos.ec. D1; 

 

3. DI PRENDERE ATTO del fatto che nella prova orale tenutasi in data 26/8/2025 nessuno dei 

candidati presenti è risultato idoneo; 

 

4. DI DARE ATTO, pertanto, che la selezione di cui trattasi si conclude senza alcun vincitore; 

 

5. DI PROCEDERE tempestivamente alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo 

pretorio del Comune di Arborea, sul sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo: 

https://comune.arborea.or.it/, e nella sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi  

di concorso al seguente link: 

https://nziweb.comune.it/Arborea/AmministrazioneTrasparente/BandiConcorso; 

 

6. DI DARE ATTO CHE: 

- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;  

- il presente provvedimento sarà pubblicato in ottemperanza alle disposizioni del D. Lgs. 

33/2013, di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni;  

- ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole sulla regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio;   

 

7. DI DARE ALTRESI’ ATTO CHE: 

- il presente atto viene inserito nell’elenco cronologico delle determinazioni adottate dall’Ufficio 

di Segreteria da pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 24, co. 5 del nuovo 

Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi in vigore, e pubblicata 

integralmente all’Albo Pretorio on-line ai sensi dell’art. 32, co. 1 della Legge 18.06.2009 n. 69;    

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale da parte di chi ne abbia 

interesse innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna nel termine di giorni 60 

https://comune.arborea.or.it/


 

 

(sessanta) dalla comunicazione/dalla pubblicazione all'Albo Pretorio ovvero, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

 

La Responsabile del Servizio Personale Giuridico 

Dott.ssa Assunta M.I. Lochi 

 
 

 


